



លី អ៊ែរ អ៊ីនធឺឡែន ប៊ឺ.ក
LY HOUR INSURANCE PLC



ធានារ៉ាប់រង
លើជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ
CRITICAL ILLNESS INSURANCE



COVERAGE PLANS

WHY CHOOSE LY HOUR INSURANCE?

With Ly Hour's Critical Illness Insurance will gives all of the following:

- Trust and secure
- The flexibility to tailor a cost-effective plan to suit the customer needs.
- Make sure our 24 hours claims hotline is always available
- Strong Management Team with fully experiences in General Insurance.
- Strong financial support backed by the Group and Reinsurers (A-Rating)

We aim to help the people to protect their financial losses and sense of security.

WHAT IS COVERED?

The covered insurance benefits under this Policy are:

- A CRITICAL ILLNESS BENEFIT**
 - If the Insured is diagnosed with any of the covered Critical Illnesses, after 90 days waiting period from policy issuance date, the Insurer will pay the Insured 100% of the Sum Insured.
 - You (the certificate owner) will receive 100% of the critical illness benefits paid under this certificate.
- B HOSPITAL ALLOWANCE**
 We will pay a daily allowance up to the benefit limit.
- C FUNERAL EXPENSE DUE TO CRITICAL ILLNESSES**
 We will pay the funeral expense due to critical illnesses to the nominees in one lump sum
- D THE LIST OF CRITICAL ILLNESSES**
 1. Major Cancers
 2. Acute Heart Attack
 3. Chronic Kidney Failure
 4. Stroke

PREMIUM RATE

AGE Year	PLAN 1 USD		PLAN 2 USD		PLAN 3 USD		PLAN 4 USD		PLAN 5 USD	
	MALE	FEMALE	MALE	FEMALE	MALE	FEMALE	MALE	FEMALE	MALE	FEMALE
18 - 19	1713	15.89	37.05	36.47	71.03	70.51	98.05	96.30	124.14	121.80
20 - 24	18.48	17.19	40.15	38.63	76.91	74.79	106.32	102.32	134.48	129.53
25 - 29	19.63	18.41	44.16	42.91	85.11	83.31	116.99	113.62	147.82	143.56
30 - 34	23.19	21.01	54.70	53.26	106.14	103.81	145.10	140.68	182.95	177.00
35 - 39	29.84	29.94	73.67	75.05	143.68	146.99	195.65	199.43	246.11	250.91
40 - 44	60.25	60.14	148.97	150.31	293.36	296.82	398.64	402.33	501.49	506.19
45 - 49	102.51	94.25	252.15	234.23	497.75	463.38	676.74	628.55	851.34	790.79
50 - 54	164.27	142.30	402.04	352.22	794.21	697.43	1,080.68	946.58	1,359.44	1,190.87
55 - 59	246.30	201.08	600.05	496.30	1,185.31	983.13	1,614.27	1,334.94	2,030.59	1,679.43
60 - 65	352.17	283.95	853.88	698.03	1,685.78	1,382.43	2,298.19	1,878.62	2,890.76	2,363.33

WHO CAN INSURE?

- Entry age of insured must be from 18 to 60 years old, and the insured can renew their policy until the maximum age of 65 years old.

SUMMARY OF BENEFITS

COVERAGE	PLAN 1 (USD)	PLAN 2 (USD)	PLAN 3 (USD)	PLAN 4 (USD)	PLAN 5 (USD)
SECTION 1 :					
Cancer, Heart Attack, Chronic Kidney Failure and Stroke.	\$ 5,000	\$ 15,000	\$ 30,000	\$ 40,000	\$ 50,000
SECTION 2 :					
Hospital Allowance (per day) max 30 days	\$ 50	\$ 80	\$ 100	\$ 150	\$ 200
SECTION 3 :					
Funeral Expense Due to Critical illnesses	\$ 2,000	\$ 3,000	\$ 5,000	\$ 8,000	\$ 10,000

The Insurer shall not pay any benefit as stated if the Insured's diagnosis of any one the covered Critical Illness is caused wholly or partly, by any one of the followings:

- a) Illness or injury other than diagnosis of the covered Critical Illnesses as defined.
- b) Critical Illness where the Insured suffered symptoms of, was investigated for, or was diagnosed with before or during the Waiting Period.
- c) Critical Illness due, directly or indirectly, to a congenital defect or disease, which has manifested itself or was diagnosed before the Insured attaining the age of eighteen (18) years old.
- d) If the Insured did not survive for at least thirty (30) days after the diagnosis of the Critical Illness.
- e) Acquired Immunodeficiency Syndrome (AIDS), AIDS-related complex or infection by Human Immunodeficiency Virus (HIV), except as stated under HIV due to blood transfusion and occupationally acquired HIV.
- f) Ionising radiations or contamination by radioactivity from any nuclear fuel or from any nuclear waste from the combustion of nuclear fuel.
- g) Death Benefits - Suicide We will not pay death benefit under this certificate if the claim arises from suicide within one year of the start of your certificate. This applies regardless of the mental state of the person covered. If this happens, the certificate will be cancelled.

Note: For more information, please read our Policy in details.

អត្ថប្រយោជន៍ធានារ៉ាប់រង



ទំនុកចិត្ត សុវត្ថិភាព

លី ហ្គឺរ អ៊ីនធឺឡង់ ម.ក
LY HOUR INSURANCE PLC



ព័ត៌មានបន្ថែម

如欲查询详情 · 欢迎致电 | MORE INFORMATION

023 999 999



ទាមទារសំណង ២៤ម៉ោង
24/7 索賠熱線 | 24/7 CLAIMS HOTLINE

085 660 000



អាសយដ្ឋាន 24 A, B, C, D មហាវិថីសហព័ន្ធរុស្ស៊ី, សង្កាត់ផ្សារដេប៉ូ III ខណ្ឌទួលគោក, រាជធានីភ្នំពេញ, ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

#24 A, B, C, D, Russian Federation Blvd., Sangkat Phsar Depo III, Khan Toul Kok Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

ហេតុអ្វីធ្វើសេវាសក្រមហ៊ុនធានារ៉ាប់រង លី ហ្គឺរ ម.ក ?

ធានារ៉ាប់រង លើជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ផ្តល់ជូនលោកអ្នកដូចខាងក្រោម៖

- មានទំនុកចិត្ត និងសុវត្ថិភាព
- ផ្តល់ជូនភាពបត់បែនលើគម្រោងតម្លៃ ដែលសមស្របចំពោះតម្រូវការរបស់អតិថិជន
- លេខទូរស័ព្ទប្រចាំការ ២៤ម៉ោង ដើម្បីឆ្លើយតប និងដោះស្រាយចម្ងល់ជូនលោកអ្នក
- គណៈគ្រប់គ្រងមានបទពិសោធន៍ផ្នែកធានារ៉ាប់រងទូទៅ
- ភាពរឹងមាំផ្នែកហិរញ្ញវត្ថុ ដែលគាំទ្រដោយក្រុមហ៊ុនមេ និងក្រុមហ៊ុនធានារ៉ាប់រងបន្តដែលមានស្ថានភាពហិរញ្ញវត្ថុកម្រិត "A"

យើងខ្ញុំមានគោលបំណងក្នុងការការពារការខាតបង់ផ្នែកហិរញ្ញវត្ថុ និងសុវត្ថិភាពផ្លូវចិត្តរបស់លោកអ្នក។

តើការធានារ៉ាប់រងនេះធានាលើអ្វីខ្លះ ?

អត្ថប្រយោជន៍ធានារ៉ាប់រងទាំងអស់ត្រូវស្ថិតនៅក្រោមកិច្ចសន្យានេះមានដូចជា៖

១ អត្ថប្រយោជន៍នៃជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ

- ប្រសិនបើអ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រង ត្រូវបានធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យថា មានជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ដែលអ្នកត្រូវបានធានា បន្ទាប់ពីកំឡុងពេលរង់ចាំ ៩០ ថ្ងៃ ចាប់ពីថ្ងៃដែលចេញប័ណ្ណសន្យារ៉ាប់រង ក្រុមហ៊ុននឹងបង់ប្រាក់ធានារ៉ាប់រង ១០០% នៃចំនួនទឹកប្រាក់ធានារ៉ាប់រងសរុប។
- អ្នក (ម្ចាស់ប័ណ្ណសន្យារ៉ាប់រង) នឹងទទួលបាន ១០០% នៃអត្ថប្រយោជន៍ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ដែលបានបង់ក្រោមប័ណ្ណសន្យារ៉ាប់រងនេះ។

២ ប្រាក់ឧបត្ថម្ភនិរទេស

យើងនឹងផ្តល់ប្រាក់ឧបត្ថម្ភប្រចាំថ្ងៃ រហូតដល់ដែនកំណត់អត្ថប្រយោជន៍។

៣ អត្ថប្រយោជន៍បុណ្យសពដោយសារជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ

យើងនឹងផ្តល់អត្ថប្រយោជន៍បុណ្យសពដោយសារជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ជូនដល់អ្នកទទួលបានផលនូវប្រាក់ជាចំនួនដុល។

៤ បញ្ជីជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ

១. ជំងឺមហារីកធ្ងន់ធ្ងរ
២. ជំងឺគាំងបេះដូង
៣. ជំងឺខ្សោយតម្រង់នោមរ៉ាំរ៉ៃ
៤. ជំងឺដាច់សរសៃឈាមខួរក្បាល

តារាងតម្លៃបុណ្យសព

អាយុ ឆ្នាំ	គម្រោងទី ១ USD		គម្រោងទី ២ USD		គម្រោងទី ៣ USD		គម្រោងទី ៤ USD		គម្រោងទី ៥ USD	
	មុស	ហ្គី	មុស	ហ្គី	មុស	ហ្គី	មុស	ហ្គី	មុស	ហ្គី
១៥-១៩	១៧.១៣	១៥.៨៩	៣៧.០៥	៣៦.៤៧	៧១.០៣	៧០.៩១	៩៨.០៥	៩៦.៣០	១២៤.១៤	១២១.៩១
២០-២៤	១៨.៤៨	១៧.១៩	៤០.១៥	៣៨.៦៣	៧៦.៩១	៧៤.៧៩	១០៦.៣២	១០២.៣២	១៣៤.៤៨	១២៩.៩៣
២៥-២៩	១៩.៦៣	១៨.៤១	៤៤.១៦	៤២.៩១	៨៥.១១	៨៣.៣១	១១៦.៩៩	១១៣.៦២	១៤៧.៨៦	១៤៣.៨៦
៣០-៣៤	២៣.១៩	២១.១១	៥៤.៧០	៥៣.៦៦	១០៦.១៤	១០៣.៩១	១៤៨.១០	១៤៤.៤៨	១៨៩.៩៩	១៨៧.០០
៣៥-៣៩	២៥.៤៨	២៥.៩៤	៧៣.៦៧	៧៥.០៥	១៤៣.៦៨	១៤៥.៩៩	១៩៥.៦៨	១៩៥.៤៣	២៤៦.១១	២៤៦.៩១
៤០-៤៤	២៦.២៥	២៦.០១	១៤៨.៩៧	១៥០.៣១	២៥៦.៧៦	២៥៦.៧៦	៣៩៥.៦៨	៤០២.៣៣	៥០៩.៤៨	៥០៦.១៩
៤៥-៤៩	១០២.៥១	៩៥.២៥	២៥៦.១៥	២៣៤.២៣	៤៩៧.៧៩	៤៦៧.៧៩	៦៧៦.៧៤	៦២៤.៥៥	៨៥១.៣៤	៧៩០.៧៩
៥០-៥៤	១៦៤.២៧	១៤៦.៣០	៤០២.០៤	៣៥៦.២៦	៧៩៤.២១	៦៩៧.៤៣	១,០០០.៦៨	៩៤៦.៥៨	១,៣៥៩.៤៨	១,១៩០.៧៧
៥៥-៥៩	២៥៦.៣០	២០០.០៥	៦០០.០៥	៤៩៦.៣០	១,១០៥.៣១	៩៤៧.១៣	១,២១៤.២៧	១,៣៣៤.៩៤	២,០៣០.៥៩	១,៦៧៩.៤៣
៦០-៦៥	៣៥៦.១៧	២៨៣.៩៥	៨៥៣.៨៥	៦៩៤.០៣	១,៦០៥.៧៩	១,៣៥៦.៤៣	២,២៥៤.១៥	១,៨៧៤.៦២	២,៥៩០.៧៦	២,៣៦៣.៣៣

តើនរណាខ្លះអាចទិញការធានារ៉ាប់រងនេះ ?

- បុគ្គលដែលមានអាយុចាប់ពី ១៨ឆ្នាំ ដល់៦០ឆ្នាំ។ អាយុបន្តការធានារ៉ាប់រងដល់អាយុ ៦៥ របស់អ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រង។

អត្ថប្រយោជន៍ធានារ៉ាប់រង

វិសាលភាពនៃការធានា	គម្រោងទី ១ (USD)	គម្រោងទី ២ (USD)	គម្រោងទី ៣ (USD)	គម្រោងទី ៤ (USD)	គម្រោងទី ៥ (USD)
ផ្នែក ១ ៖					
មហារីក គាំងបេះដូង ខ្សោយតម្រង់នោមរ៉ាំរ៉ៃ និង ដាច់សរសៃឈាមខួរក្បាល	\$ ៥.០០០	\$ ១៥.០០០	\$ ៣០.០០០	\$ ៤០.០០០	\$ ៥០.០០០
ផ្នែក ២ ៖					
អត្ថប្រយោជន៍មន្ទីរពេទ្យ (ក្នុង១ថ្ងៃ) អតិបរមា ៣០ថ្ងៃ	\$ ៥០	\$ ៥០	\$ ១០០	\$ ១៥០	\$ ២០០
ផ្នែក ៣ ៖					
អត្ថប្រយោជន៍ បុណ្យសពដោយសារជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ	\$ ២.០០០	\$ ៣.០០០	\$ ៤.០០០	\$ ៥.០០០	\$ ១០.០០០

ក្រុមហ៊ុនធានារ៉ាប់រង នឹងមិនបង់អត្ថប្រយោជន៍ណាមួយដូចមានកំណត់នេះទេ ប្រសិនបើការធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យរបស់អ្នក ត្រូវបានធានារ៉ាប់រងលើជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ដែលបានរ៉ាប់រង គឺបណ្តាលមកទាំងស្រុង ឬដោយផ្នែក ដោយកត្តាណាមួយដូចខាងក្រោម៖

- ជំងឺ ឬប្រសូល ក្រៅពីការធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យនៃជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដែលធានារ៉ាប់រង ដូចដែលបានកំណត់។
- ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ ដែលអ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រង បានទទួលរងនូវរោគសញ្ញាត្រូវបានគេស៊ើបអង្កេត ឬត្រូវបានគេធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យថាមានមុន ឬអំឡុងពេលរង់ចាំ។
- ជំងឺធ្ងន់ធ្ងរដោយសារ ដោយផ្ទាល់ ឬដោយប្រយោល ចំពោះពិការភាពពិកលើក ឬជំងឺដែលបានបង្ហាញខ្លួន ឬត្រូវបានធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យមុនពេលអ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រងឈានដល់អាយុដប់ប្រាំបី (១៨) ឆ្នាំ។
- ប្រសិនបើអ្នកត្រូវបានធានារ៉ាប់រង មិនបានរស់រានមានជីវិតយ៉ាងហោចណាស់សាមសិប (៣០) ថ្ងៃបន្ទាប់ពីការធ្វើរោគវិនិច្ឆ័យនៃជំងឺធ្ងន់ធ្ងរ។
- រោគសញ្ញាការចុះខ្សោយនៃប្រព័ន្ធភាពស៊ាំ (អេដស៍) ភាពស្មុគស្មាញដែល ទាក់ទងនឹងជំងឺអេដស៍ ឬការឆ្លងមេរោគអេដស៍(អេដស៍) លើកលែងតែត្រូវបានកំណត់ថា ឆ្លងមេរោគអេដស៍ដោយសារតែការបញ្ចូលឈាម និងមេរោគអេដស៍ដែលទទួលបានដោយវិជ្ជាជីវៈ។
- ការបំភាយវិទ្យុសកម្មអ្វីយ៉ូដ ឬការចម្លងរោគ ដោយវិទ្យុសកម្មពីឥន្ធនៈនុយក្លេអ៊ែរ ឬ ពីកាកសំណល់នុយក្លេអ៊ែរ មកពីការចំហេះឥន្ធនៈនុយក្លេអ៊ែរ។
- អត្ថប្រយោជន៍ទូទៅ ការធ្វើអត្តឃាត យើងនឹងមិនបង់អត្ថប្រយោជន៍ទូទៅ ក្រោមវិញ្ញាបនបត្រនេះទេ ប្រសិនបើការទាមទារកើតឡើងពី ការធ្វើអត្តឃាត ក្នុងរយៈពេលមួយឆ្នាំ នៃការចាប់ផ្តើមនៃវិញ្ញាបនបត្រ ធានារ៉ាប់រងរបស់អ្នក។ នេះអនុវត្តដោយមិនគិតពីស្ថានភាពផ្លូវចិត្តរបស់ មនុស្ស។ ប្រសិនបើរឿងនេះកើតឡើង វិញ្ញាបនបត្រនឹងត្រូវ បានលុបចោល។

ចំណាំ សម្រាប់ព័ត៌មានលម្អិត សូមអានក្នុងកិច្ចសន្យាធានារ៉ាប់រង